Муниципальное образовательное учреждение
средняя школа №7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

г.Тутаев

О подготовке и проведении
Всероссийских проверочных работ
в 4-11-х классах МОУ СШ №7

В соответствии Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.12 «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 №119 "О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2021 году", планом внутришкольного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с порядком
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в установленные сроки.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР заместителя руководителя
образовательной организации по учебно-воспитательной работе Елену Леонидовну Лузину.

3. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих
педагогических работников:__ _______________

Предмет Класс Дата Ответственные работники
4 классы

Русский язык 1 часть

4А

06.04 2-3 урок

Шишлина О. А. - организатор;
Одинцова Н.П. - ассистент

4Б Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

4В Куликова Л.В. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

4Г Нургаязова Л.С. - организатор;
Москвина Н.В. - ассистент

Русский язык 2 часть

4А

08.04 2-3 урок

Шишлина О.А. - организатор;
Одинцова Н.П. - ассистент

4Б Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

4В Куликова Л.В. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

4Г Нургаязова Л.С. - организатор;
Москвина Н.В. - ассистент

Математика

4А

13.04 2-3 урок

Шишлина О.А. - организатор;
Одинцова Н.П. - ассистент

4Б Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

4В Куликова Л.В. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

4Г Нургаязова Л.С. - организатор;
Москвина Н.В. - ассистент

Окружающий мир

4А

15.04 2-3 урок

Шишлина О.А. - организатор;
Одинцова Н.П. - ассистент

4Б Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

4В Куликова Л.В. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

4Г Нургаязова Л.С. - организатор;
Москвина Н.В. - ассистент

5 классы

Русский язык

5А

15.03 2-3 урок

Лузина Е.Л. - организатор;
Одинцова Н.П.- ассистент

5Б Федченко Е.В. - организатор;
Метелкина Т.Н. - ассистент

5В Шеянова Л.Л. - организатор;
Обухова Г.Е.- ассистент

5Г Федченко Е.В. - организатор;
Устинова Г.В. - ассистент

Математика

5А

16.03 2-3 урок

Обухова Г.Е. - организатор;
Ерофеева Е.Н. - ассистент

5Б Метелкина Т.Н. — организатор;
Васильева Т.С. - ассистент

5В Обухова Г.Е. - организатор;
Красноперова А. А. - ассистент

5Г Суханова В.Н. - организатор;
Гренадерова Ю.В.- ассистент

История

5А

17.03 2-3 урок

Потапова А. А. - организатор;
Цыганкова Е.В. - ассистент

5Б Потапова А. А. - организатор;
Федченко Е.В. - ассистент

5В Устинова Г.В. - организатор;
Обухова Г.Е. - ассистент

5Г Устинова Г.В. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

Биология

5А

19.03 2-3 урок

Малинова З.В. - организатор;
Потапова А. А. — ассистент

5Б Малинова З.В. - организатор;
Цыганкова Е.В.- ассистент

5В Малинова З.В. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

5Г Малинова З.В. - организатор;
Федченко Е.В. - ассистент

6 классы

Русский язык

6А

30.03 2-3 урок

Сидорова М.В. - организатор;
Потапова А. А. — ассистент

6Б Сидорова М.В. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

6В Королева Н.Г. - организатор;
Суханова В.Н. - ассистент

6Г Нургаязова Л.С. - организатор;
Гренадерова Ю.В. - ассистент

Математика 6А 31.03 2-3 урок Обухова Г.Е. - организатор;
Терехова Е.В. - ассистент

6Б Суханова В.Н. - организатор;
Малинова З.В. - ассистент

6В Суханова В.Н. - организатор;
Цыганкова Е.В. - ассистент

6Г Метелкина Г.Н. - организатор;
Асмолова М.В. - ассистент

Случайный предмет 1

6А

19.03 2-3 урок

Учитель-предметник - организатор;
Учитель, в соответствии с
расписанием - ассистент

6Б
6В
6Г

Случайный предмет 2

6А

29.03 2-3 урок

Учитель-предметник - организатор;
Учитель, в соответствии с
расписанием - ассистент

6Б
6В
6Г

7 классы

Английский язык

7А

2.04

Козулина С.А. - организатор;
Храмкина А.Ю. - ассистент

7Б Водорацкая О.В. - организатор;
Стрельченко А.П.- ассистент

7В Фомина В.В. - организатор;
Асмолова М.В.- ассистент

Русский язык

7А

30.03 2-3 урок

Шеянова Л.Л. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

7Б Федченко Е.В. - организатор;
Метелкина Г.Н. - ассистент

7В Королева Н.Г. - организатор;
Метелкина Г.Н. - ассистент

Математика

7А

31.03 2-3 урок

Метелкина Г.Н. - организатор;
Хотенова Э.В. - ассистент

7Б Метелкина Г.Н. - организатор;
Потапова А. А. - ассистент

7В Метелкина Г.Н. - организатор;
Козулина С.А - ассистент

Биология

7А

05.04 2-3 урок

Малинова З.В. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

7Б Малинова З.В. - организатор;
Антонова Т.Н - ассистент

7В Малинова З.В. - организатор;
Коптева Ю.А. - ассистент

География

7А

06.04 2-3 урок

Цыганкова Е.В. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

7Б Цыганкова Е.В. - организатор;
Ерофеева Е.Н. - ассистент

7В Цыганкова Е.В. - организатор;
Красноперова А. А. - ассистент

Физика

7А

07.04 2-3 урок

Ефремов И.А. - организатор;
Гаврилова С.М. - ассистент

7Б Ефремов И.А. - организатор;
Гаврилова С.М. - ассистент

7В Ефремов И.А. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

История

7А

09.04 2-3 урок

Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

7Б
Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

7В
Потапова А. А. - организатор;
Лузина Е.Л. - ассистент

Обществознание

7А

12.04 2-3 урок

Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

7Б
Потапова А. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

7В Потапова А. А. - организатор;
Гренадерова Ю.В. - ассистент

8 классы

Русский язык

8А

05.04 2-3 урок

Сидорова М.В. - организатор;
Ерофеева А.О. - ассистент

8Б Королева Н.Г. - организатор;
Ерофеева Е.Н. - ассистент

8В Федченко Е.В. - организатор;
Красноперова А. А. - ассистент

Математика

8А

06.04 2-3 урок

Обухова Г.Е. - организатор;
Коптева Ю.А. - ассистент

8Б Метелкина Г.Н. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

8В Ефремов И. А. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

Случайный предмет 1
8А

19.03 2-3 урок
Учитель-предметник - организатор;
Учитель, в соответствии с
расписанием - ассистент

8Б
8В

Случайный предмет 2
8А

31.03 2-3 урок
Учитель-предметник - организатор;
Учитель, в соответствии с
расписанием - ассистент

8Б
8В

10 класс

География 10 09.03 2-3 урок Барышева В.А. - организатор;
Лузина Е.Л. - ассистент

11 класс

География И 11.03 2-3 урок Барышева В.А. - организатор;
Лузина Е.Л. - ассистент

История 11 10.03 2-3 урок Устинова Г.В. - организатор;
Худяков С.Ю. - ассистент

Химия 11 15.03 2-3 урок Сабаканова М.А. - организатор;
Суханова В.Н.- ассистент

Физика 11 17.03 2-3 урок Гаврилова С.М. - организатор;
Ефремов И. А. - ассистент

Биология 11 12.03 2-3 урок Малинова З.В. - организатор;
Антонова Т.Н. - ассистент

Английский язык И 18.03 Козулина С.А. - организатор;
Фомина В.В. - ассистент

4. Назначить дежурным вне аудитории в период проведения ВПР:
— Лаврентьева Евгения Александровича, заместителя директора по безопасности

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР и определить сроки проверки ВПР
предметными комиссиями:

Наименование Класс Ф.И.О. членов комиссии

предмета

Русский язык

4-е
классы

Члены комиссии: Шеянова Л.Л., Федченко Е.В.
Эксперт: Лузина Е.Л.

Математика Члены комиссии: Метёлкина Г.Н., Суханова В.Н.
Эксперт: Обухова Г.Е.

Окружающий мир Члены комиссии: Потапова А. А., Цыганкова Е.В.
Эксперт: Лузина Е.Л.

Русский язык

5-е
классы

Члены комиссии: Шеянова Л.Л., Федченко Е.В.
Эксперт: Лузина Е.Л.

Математика
Члены комиссии: Метёлкина Г.Н., Суханова В.Н.
Эксперт: Обухова Г.Е.

История
Члены комиссии: Потапова А.А.; Худяков С.Ю.
Эксперт: Устинова Г.В.

Биология
Члены комиссии: Малинова З.В., Романов Н.С.
Эксперт: Гренадёрова Ю.В.

Русский язык

6-е
классы

Члены комиссии: Нургаязова Л.С.; Королёва Н.Г.
Эксперт: Сидорова М.В.

Математика
Члены комиссии: Метёлкина Г.Н., Суханова В.Н.
Эксперт: Обухова Г.Е.

Предмет по выбору
1

Члены комиссии: учителя, преподающие предмет на параллели
Эксперт: Ефремов И.А.

Предмет по выбору
2

Члены комиссии: учителя, преподающие предмет на параллели
Эксперт: Лузина Е.Л.

Русский язык

7-е
классы

Члены комиссии: Федченко Е.В.; Королёва Н.Г.
Эксперт: Сидорова М.В.

Математика
Члены комиссии: Суханова В.Н.; Метелкина Г.Н.
Эксперт: Обухова Г.Е.

География
Члены комиссии: Цыганкова Е.В.; Потапова А.А.
Эксперт: Барышева В.А.

История
Члены комиссии: Потапова А.А.; Худяков С.Ю.
Эксперт: Устинова Г.В.

Биология
Члены комиссии: Малинова З.В., Романов Н.С.
Эксперт: Гренадёрова Ю.В.

Обществознание
Члены комиссии: Потапова А.А.; Худяков С.Ю.
Эксперт: Устинова Г.В.

Английский язык
Члены комиссии: Фомина В.В.; Водорацкая О.В.
Эксперт: Козулина С.А.

Физика
Члены комиссии: Гаврилова С.М. Лузина Е.Л.
Эксперт: Ефремов И.А.

Русский язык

8-е
классы

Члены комиссии: Федченко Е.В.; Королева Н.Г.
Эксперт: Сидорова М.В.

Математика
Члены комиссии: Ефремов И.А.; Суханова В.Н.
Эксперт: Обухова Г.Е.

Предмет по выбору
1

Члены комиссии: учителя, преподающие предмет на параллели
Эксперт: Ефремов И.А.

Предмет по выбору
2

Члены комиссии: учителя, преподающие предмет на параллели
Эксперт: Лузина Е.Л.

География 10
Члены комиссии: Цыганкова Е.В.; Потапова А.А.
Эксперт: Барышева В.А.

Биология

11

Члены комиссии: Малинова З.В., Романов Н.С.
Эксперт: Гренадёрова Ю.В.

Физика
Члены комиссии: Гаврилова С.М. Лузина Е.Л.
Эксперт: Ефремов И.А.

География
Члены комиссии: Цыганкова Е.В.; Потапова А.А.
Эксперт: Барышева В.А.

Английский язык
Члены комиссии: Фомина В.В.; Водорацкая О.В.
Эксперт: Козулина С.А.

История Члены комиссии: Потапова А.А.; Худяков С.Ю.
Эксперт: Устинова Г.В.

Химия Члены комиссии: Сабаканова М.А.; Малинова З.В.
Эксперт: Лузина Е.Л.

6. Членам комиссий обеспечить проверку и внесение данных в специальную форму не позднее
трех рабочих дней, включая день проведения работы.
7. Координатору по расписанию Тереховой Екатерине Викторовне:

— внести изменения в учебное расписание занятий, ознакомить обучающихся
образовательной организации с изменениями.

8. Администратору школьного сайта Тереховой Екатерине Викторовне:
— разместить информационные материалы по ВПР на официальном сайте школы.

9. Ответственному за техническое сопровождение ВПР Ефремову Ивану Аркадьевичу:
— обеспечить загрузку контрольно-измерительных материалов ВПР с информационного

портала согласно графику проведения ВПР;
— обеспечить контроль получения и сдачи материалов работ;
— обеспечить получение шифра для распаковки через личный кабинет на информационном

портале ВПР;
— обеспечить печать, конфиденциальность материалов и кодирование работ;
— внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов;
— загрузить формы для сбора результатов не позднее 15:00 последнего дня проверки работ;
— получить критерии оценивания заданий и электронную форму для сбора результатов в

личном кабинете на портале ВПР;
— получить сводные статистические отчеты по проведению ВПР через личный кабинет на

портале ВПР;
— провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории;
— организовать проверку работ предметными комиссиями в день проведения ВПР;
— обеспечить техническое сопровождение АРМ (ВПР по иностранному языку);
— подготовить форму сбора результатов для комиссий.

10. Ответственному за организацию и проведение ВПР Лузиной Елене Леонидовне:
— проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах на совещании при

руководителе образовательной организации после официального опубликования
результатов.

11. Учителям предметникам ответственным за проведение ВПР в 4-11-х классах:
— довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР;
— подготовить аудиторию к проведению ВПР;
— обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.
— информировать о результатах ВПР обучающихся и их родителей (законных

представителей).

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Сапегина